HESSISCHER HANDBALLVERBAND E.V.

Bezirk Darmstadt - Schiedsrichterwart Ronald Balß

Vor den Ringsböllen 3 - 65428 Rüsselsheim Tel.: 06142 / 72753 - FAX: 06142 / 72175 - Mail: schiedsrichter@hhv-darmstadt.de

Tel.: 06142 / 72753 - FAX: 06142 / 72175 - Mail: Schledsrichter@nnv-darmstadt.

10.06.2023

Handball-SR HHV-Bezirk Darmstadt Sekretäre + Zeitnehmer HHV-Bezirk Darmstadt Ehren-SR HHV-Bezirk Darmstadt

Info: Handballvereine Bezirk DA MA AK-SR HHV-Bezirk DA BPWin J.Schaffner

SR-Pflichtsitzungen

Liebe Schiedsrichterkameradinnen und Schiedsrichterkameraden,

hiermit lade ich Euch recht herzlich zu unseren Fortbildungsveranstaltungen zur Saisonvorbereitung der Spielrunde 2023/24 ein, an denen eine Teilnahmepflicht gemäß § 4 4. SchO HHV besteht. Wir treffen uns

Gespann-SR Mittwoch, 19.07.2023 in Heppenheim-Erbach Donnerstag, 07.09.2023 in Trebur

Einzel-SR Dienstag, 18.07.2023 in Trebur Mittwoch, 30.08.2023 in Heppenheim-Erbach

> Nachwuchskader Freitag, 08.09.2023 in Trebur

Beginn ist jeweils um 19.00 Uhr

Schiedsrichter des "Sonderkaders" können sich einen Termin für Gespanne oder Einzel-SR aussuchen.

Unsere Ehren-SR sind natürlich auch herzlich eingeladen

Die SR-Sitzungen finden in folgenden Örtlichkeiten statt:

Heppenheim-Erbach

Gasthof "Jäger" Ortsstraße 31 64646 Heppenheim-Erbach

<u>Trebur</u>

Gaststätte "TV Trebur" Hauptstraße 60 65468 Trebur

Keine Teilnahmepflicht besteht für SR und Z/S des HHV-Kaders, die zur Rundenvorbereitung an einer Schulung auf HHV- oder DHB-Ebene teilnehmen.

Sollte ausnahmsweise ein Besuch der Sitzung des eigenen Kaders nicht möglich sein, bitte ich mich unverzüglich zu kontaktieren.

Sollte die Verhinderung bei allen Terminen bestehen, muß nach Rücksprache mit mir eine Lehrveranstaltung in einem anderen Bezirk besucht werden.

Der Besuch einer Lehrveranstaltung ist die unabdingbare Voraussetzung zur Verlängerung der SR-Lizenz.

Da die Raumgröße in Trebur beschränkt ist (45 Teilnehmende), empfehle ich, wenn möglich, die Veranstaltungen in Heppenheim-Erbach zu besuchen.

Eine Fahrtkostenerstattung durch den Bezirk Darmstadt erfolgt nicht.

Die Fortbildungsveranstaltungen werde ich auch als Seminare in nuLiga einstellen. Die Anmeldung ist obligatorisch und wird von mir am 18.06.2023 freigeschaltet.

Seminar-Nr.: DA23 SR-Rundenvorbereitung Gespanne-I, DA23 SR-Rundenvorbereitung Gespanne-II, DA23 SR-Rundenvorbereitung Einzel-I, DA23 SR-Rundenvorbereitung Einzel-II + DA23 SR-Rundenvorbereitung NaKa. Bitte meldet Euch rechtzeitig an.

Ich hoffe, Euch alle gesund begrüßen zu können und verbleibe mit freundlichen Grüßen

